
        S I N D A C O                                                                                     

IL SINDACO

Visto il  D.Lgs 14/03/2013,  n.33,  che dispone il  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

 Dato  atto  che  l'art.43,  comma  1  del  citato  D.Lgs  n.33/2013,  dispone  che  “All'interno  di  ogni 
amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, della legge  
6  novembre  2012,  n.  190,  svolge,  di  norma,  le  funzioni  di  Responsabile  per  la  trasparenza,  di  seguito 
«Responsabile», e il suo nominativo è indicato nel Programma triennale per la trasparenza e l'integrità. Il 
responsabile svolge stabilmente un'attività di controllo sull'adempimento da parte dell'amministrazione degli 
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dalla  normativa  vigente,  assicurando  la  completezza,  la  chiarezza  e 
l'aggiornamento  delle  informazioni  pubblicate,  nonché  segnalando  all'organo  di  indirizzo  politico, 
all'Organismo indipendente di valutazione (OIV), all'Autorità nazionale anticorruzione e, nei casi più gravi, 
all'ufficio di disciplina i casi di mancato o ritardato adempimento degli obblighi di pubblicazione”. 

Dato atto che con  proprio decreto n. 244274  dell'11 settembre 2019  il dr. Giantonio Sau è stato  
nominato Segretario comunale titolare del Comune di Cagliari ;

Considerato che con decreto 0269531 del 7/10/2019 l'attuale Segretario comunale dr. Giantonio Sau 
è stato nominato  Responsabile della prevenzione e corruzione ;

Ritenuto che il  Segretario  Comunale sia,  all'interno dell'Ente,   la  figura più idonea cui  affidare il  
complesso e delicato compito di responsabile della trasparenza amministrativa;

Sentito il Segretario Comunale in relazione alla sua disponibilità ad assumere l'incarico in oggetto;
Sentiti la Giunta Comunale ed il Direttore Generale 

D I S P O N E 

Di nominare  il dr. Giantonio Sau,  Segretario titolare del Comune  di Cagliari, Responsabile della trasparenza, 
ai sensi dell'art.43 comma 1, del D.lgs 33/2013;
Di stabilire che il contenuto dell'incarico è definito dalla normativa vigente e dalle dalle delibere emanate 
della Civit (oggi Anac);
Di dare atto che il presente incarico decorre dalla data odierna;
Di dare atto che il responsabile della trasparenza si avvarrà del supporto di tutti i servizi i quali sono tenuti a 
garantire la collaborazione e le informazioni indispensabili per lo svolgimento dell'incarico in oggetto; 
Di  pubblicare  copia  del  presente  decreto  sul  sito  istituzionale  dell'ente  –  Sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

 IL SINDACO
Paolo Truzzu

V I A  R O M A  1 4 5  -  0 9 1 2 4  C A G L I A R I  –  T E L .  + 3 9  0 7 0  6 7 7 7 0 1 2 - 6 7 7 7 2 9 8  –  F A X .   + 3 9  0 7 0  6 7 7 7 0 1 1

E M A I L   U F F I C I O G A B I N E T T O S I N D A C O @ C O M U N E . C A G L I A R I . I T    –  W W W . C O M U N E . C A G L I A R I . I T

COMUNE DI CAGLIARI
Comune di Cagliari I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0269566/2019 del 07/10/2019
Firmatario: PAOLO TRUZZU

mailto:UFFICIOGABINETTOSINDACO@COMUNE.CAGLIARI.IT

